02.07.2021 г. №83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОХАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОТНЫХ СРЕДСТВ

[bookmark: _GoBack]В целях организации обеспечения дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения по ул.Колхозная, ул.Ленина, ул.Терешковой, ул.Калинина п.Бохан, руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от  08.11.2007 г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 г. N 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения",  руководствуясь Уставом муниципального образования «Бохан», Администрация муниципального образования «Бохан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести ограничение движения транспортных средств по ул.Колхозная, ул.Ленина, ул.Терешковой, ул.Калинина п.Бохан, в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, путем установки дорожного знака организации дорожного движения.
2. Установить на территории муниципального образования «Бохан» на участках дорог от примыкания отвода на 114 км. + 109 м. автомобильной дороги регионального значения Иркутск-Оса-Усть-Уда по ул.Колхозная, ул.Ленина, ул.Терешковой, ул.Калинина до 0 км., до автомобильной дороги общего пользования регионального значения Бохан-Свирск дорожный знак 3.11 «Ограничение массы 10 т.»
3. Заведующему сектором по вопросам строительства, благоустройства, ЖКХ и управления муниципальным имуществом Комиссарову И.В. муниципального образования «Бохан» обеспечить обустройство автомобильных дорог по ул. Колхозная и Калинина  дорожными знаками 3.11 «Ограничение массы 10 т».
4. Настоящее постановление вступает силу с момента опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании муниципального образования «Бохан» «Муниципальный вестник» разместить на официальном сайте администрации МО «Бохан» в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Бохан»                           Л.Н. Сахьянов